INDICAÇÃO Nº 476 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública manutenção do asfalto da Av. Dr. João Crescêncio Ribeiro, bairro Santo Expedito.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reivindicam a manutenção do asfalto na Avenida principal do bairro Santo Expedito, relatando que na descida da via de acesso ao bairro, na altura do nº 101, antes de chegar na esquina do Condomínio Bandeirantes, há uma abertura no asfalto, como uma espécie de vala (depressão), fazendo com que os carros que estão descendo em sentido ao bairro, tenham de desviar pela contra-mão ou passar pela depressão, danificando os veículos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de fevereiro de 2019
)